Dengan begitu Kota

Banda Aceh sekaligus merangkap dua fungsi baik sebagai Ibukota

Provinsi Daerah Istimewa Aceh maupun sebagai Ibukota Daerah

Tingkat II Kota Madya Banda Aceh.

Kota Banda Aceh resmi menjadi Ibu Kota Provinsi Aceh

sejak diproklamasikan pada hari jumat tanggal 1 Ramadhan 601 H

(20 April 1205 M) yang merupakan pintu gerbang dari kebudayaan

Aceh yang memiliki banyak sejarah. Sebagai ibu kota dari

Kesultanan Aceh Darussalam yang dahulunya merupakan salah

satu dari lima Kerajaan islam terbesar di dunia menyimpan

berbagai situs peninggalan sejarah dari berbagai masa, mulai dari